Oo 5

Nouus

Nouus dominus, vetus inquilinus, ingentis equum
tione & plausu ciuitatis exceptus, dixerit murum
giam, inde per causam Mascarenia salutare diser-
culatores in arcem mittit. à Mascarenia videlicet
ad eum, honoris & officij causa destinatur: modo
Pheus Limenarcha, notæ prudentiæ vir. Humanus
far aduenientem primò comiter accipit: ante fr
rijs de rebus instituto sermone, deliberat cogite
at, sibi, ad rixas vitandas, muro urbem ab India a
uidere; valde optare se, ne Lusitani, vt olla nullis
salutare impedian opus. dein eoruðem in gradu
institit queri, quod pñè precario in eas referre
admissi; totum sibi vindicent mare; & cuncte statu
populos ac dynastas, tum verò ipsum quoq; Christi
baie Regem iniussu nauigare prohibeant. Pheo
peregrinos & aduenas veteribus incolis in & con
se: tantam indignitatem ferri non posset gerere
huc Phœum renuntiare suis, ac simul reputen-
bet quemque apud se, quām pauci, quām prope
domo, quam à rebus omnibus imparati, quibus te
commodo anni tempore, tot tamque infen
tionibus ad prædam obiecti sint. ad ea si
ter animum aduerterint; profectò fore,
cum iactura, paci atque otio consulant;
in tanta rerum iniquitate deprehensi, vali
opes atque arma vñtrò lacestant. Cum his
datis Pheus in arcem regreditur. Mascare
nus, neque r
confilium refert. ac tametsi liquido cum
paruit, à Sofare non certamē iuris queri,
tamen, ne furendi materiam hosti armari
isse viderentur; de ceteris rebus placuit re
gi, nihil ipsorum iuris aut potestatis esse, ha
gè distare Prætorem Indiæ Castrum. si au
gati mittantur, sperare pro eius iustiti,

RVM LIBER TERTIVSDECIMVS. 587
genitatem quomque sit, facilem impetraturos. Quod vero ad
diuertitur amarum attineat exstruendum, in Garziano fide-
litaro, reditatis verbis cautum esse de limite. si intra
cenia vnde spaciū edificare Sofar animum inducat; se no
inatur modò non prohibituros, verum etiam adiuturos
vir. Humanu. Sin terminos transfilire, &c., quod Ninaraus
ipit: mante frustra tentari, arcis obmoliri atque officere
beratu rogitet; datus operam ut denuo Cambaia arq;
em ab India omnis intelligat, Lusitanos nullo terrore,
ut olim nullis difficultatibus, vel de iure finium, vel de
dem immagradu constantie demoueri. Hęc Pheus idem re
cas reffere iussus in regiam, & vna exemplum foederis,
& cunctato descriptum. Ad ea denuntiata, nimirum
in quoq; Christi defector excanduit: traditumque sibi à
beant. Pho libellum, incensus ira, discerpit. id Sofari,
colis in & commitendi belli principium; & finis alienæ
posse gerenda personę fuit, confessim iniecit legato ca
sil representen: & ambulantes in proximo Lusitani alij duo
iam prospere comprehensi, & in custodiam traditi: nim
rati, quous reloquim in arcem subito procursu coniectus.
e infest Per hunc modum hostili scelere patefacto, Mas
ea & p. Carenias, quod propius cernit periculum, eō in spe
fore, c
ilant. mat. hortatur ne improviso malo icti contrahant
animos, proprium esse Lusitani generis & sanguini
nus, demonstrare quidnam diuino fulta præsidio,
neque tamen idcirco in socordia resoluta, pauci
tas possit. Eius rei multa eaque illustria varijs or
bis terræ partibus edita documenta. Sed ne lon
ge abeant, nuper hanc ipsam arcem, Antonio Syl
leria præfecto, maioribus etiam copijs terra ma
riique oppugnatam obsessamque. Lusitanos pere
gono numero ad ultimum in opere redactos, mul
to maxima parte suorum amissa; tamē stetisse coe
lesti

Iest i subnixos ope; & quæ pati in ijs angustiis quam
sit humanum corpus , omnia pertulisse , deruit
fracti metu aduentantis ab Goa subsidi, Tu inter a
riter & Guzarates, atque adeo Sofar idem mēto p
lietis per summam trepidationem impedivis do
abscesserint. Inde , prædicatione omnium n̄as, &
ma, nomini Lusitano ingens additum decū pro co
disparis exitus, in simili causa, nunc quoq; Christi
cipiendum animis gaudium. nam & aduentus fami
tores fœderum , contemptores diuini atq; mutui
mani iuris , teterima dæmonum mancipi omni
in fontibus & circumuentis, &c, quod caput parte
ctæ fidei defensoribus, haud dubie superos
esse gesturos: & accita iam ab Goz, Bazaino,
lo, & alijs oppidis fidelissima suorum auxil
pediem affutura. Neque verò , quod ad tim
vel maximè proponatur, extimecendam manu
mem. Lusitanæ pierati , virtuti, nauigandis
tiz, non regionum interualla , non veat
tempestates, quominus vltima experiantur
re. Tantùm interea se ipsi viros præbeantur
natu enitantur ad laudem; neu cōmittantur
Christiana fiducia, vel duritie militari, Sy
nis aut alijs inferiores vlla ex parte fuisse
tur. Eiusmodi vocibus publicè priuatimque
mato ad omnem patientiam milite; Malic
pro tenuitate præsidij , stationes vigilias
ponit. Septem , instauratae paulo ante arca
propugnacula: in ijs totidem duces cum
fere militibus collocat. Marinum castellum
nando Caruallio committit. huic defensor
ginta attributi. Cambaicam orā Iacobus I
duobus caturibus tueri iussus, & hostē, qui
ceret, maritimis commicibus intercludere

VM LIBER TERTIVS DECIMVS. 389
angulis suam manum sibi M ascarenias ad subita belli re-
vulsa, ferunt. Duces ad sua quisque digressi loca, se se ala-
di, Tu criter ad opus accingere: centonibus ac molli to-
idem ameto protegere muros: aggerere cespites: farta gle-
npedibus dolia inter pinnas locare: arma, contos, machi-
nnium, & quicquid ad repellendum hostem opus est,
n decu pro copia presenti raptim expedire: ad nominis
quoq; Christiani gloriam retinendam; subeunda pericu-
aduerda famem, stim, vigiliasque, & vltima perforanda;
ni atq; mutuis adhortationib; incitari. Inter haec, Sofar,
nancio omnibus iam rebus in proximo comparatis, qua
caput parte ex oppido est aditus, aggerem vineasq; ad ar-
perosq; agere instituit, aperta quippe oppugnatione, &
azzano, repentinu ad moenia successum impeditiebat, pra-
en auxiliu defensorum virtutem, ipsa quoq; altitudo & l2
d ad tim titudo foss; quam post Sylueriaz discelsum, Em-
damene manuel sola duplo quam antea capaciorem effec-
sigandu rat. Sofaris autem, muniendi ratio fuit eiusmodi.
Ab viroque insulae margine vallum arcu ad teli ia-
riantur, stum obiecit, in eo vallo turres locis editioribus
cancor excitantur e soluto lapide, frontibus duntaxat ad
etante, lineam exequatis, ab tergo baiuli atq; operarij ter-
ari, Sp ram adaggerant, in summo, prætentis gossipij far-
telle, nūille, tunis, muralia tormenta; in medio atq; imo, reli-
atimq; ex arte senestellis, minores fistulae collocatur.
Malta Hæc omnia paucis diebus admirabili celeritate
giliae perfecta, noctu fere muniebant, quod minus ad cer-
te artos Lusitanorum iectus paterent. interdiu, sicut ab
cum opere cessabatur; ita ab arce diuerberanda, & fati-
gando prefidio nulla dabatur quies. A vallo dein
attellis multiplex murus capitus duci, flexuosis Indico
fenestras obus in more maendris: quod & oppidani tutius ad arcem
fle, qui subirent, aggeremq; protruderent; & presidiarij, si
cluderent, erupilset, non modo ad transuersas ex occulto